
 
 dss 12/04/12  Pubblicazione Località carenti Pediatria al 1° marzo 2012                                                                  pag. 1 di 3 

 
 
 

 
 
                                                                                   
 
 
                                                                                   

 
Su proposta del Direttore del Distretto 
 
PREMESSO 
-  che bisogna attivare, ai sensi dell’art. 33 dell’ACN 29/07/09 ratificato l’08/07/10, la 

procedura per la copertura delle località carenti di Pediatria di libera scelta e la 
conseguente pubblicazione degli ambiti territoriali carenti di Pediatra convenzionato per 
l’assistenza primaria, alla data del 1° marzo 2012; 

 
CONSIDERATO 
-  che nell’ambito n. 2, nonostante le varie pubblicazioni, è attualmente in servizio un solo 

pediatra;  
-  che l’art. 32 c. 5 dell’ACN del 15/12/05 integrato con l’ACN del 29/07/09 prevede: ”In 

ogni ambito deve essere garantito di norma l’inserimento di almeno due pediatri”; 
-  che il comune di Perdasdefogu, insieme ai comuni di Gairo, Ussassai e Seui, con DGR. 

n.24/32 del 11/05/99, è stato individuato come zona disagiata;  
-  che il Comitato Permanente Regionale deve rivedere gli ambiti territoriali esistenti per 

renderli più funzionali alla nostra realtà territoriale;  
 
VISTI  
-   gli art. 32 – 33 - 23  e allegato C dell’ACN del 29/07/09 e L’Accordo Integrativo Regionale 

per la Pediatria di Libera Scelta Delibera n.10/45 del 11/02/09; 
-   gli ambiti Territoriali di Pediatria presenti nella nostra Azienda: 

Ambito n. 1 Lanusei – Ilbono – Elini – Barisardo – Loceri – Cardedu – Arzana – 
Villagrande. 
Ambito n. 2 Tertenia – Jerzu – Perdasdefogu – Ulassai – Osini – Gairo – Ussassai – Seui. 
Ambito n. 3 Tortolì – Baunei – Talana – Urzulei – Lotzorai – Girasole – Triei. 

-  i dati inviati dai comuni appartenenti alla nostra ASL riguardanti la  popolazione di età 
compresa tra 0 e 6 anni risultanti alla data del  31/12/11; 

-  l’elenco dei medici Pediatri operanti nella nostra Azienda, che alla data del 1° marzo 
risultano 5 ( 2 presso l’ambito n.1, 1 presso l’ambito n.2 e 2 presso l’ambito n.3) 

-   i dati forniti dal sistema ANAGS, per la determinazione del rapporto ottimale (art. 32 ACN 
29/07/09 e l’AIR 10/45 del 11/02/09), allegati al presente atto per costituirne parte 
integrante e sostanziale, dai quali emerge che la popolazione infantile dell’ambito n. 2 è in 
numero inferiore per garantire la presenza di due pediatri; 

 
SENTITO il Comitato Aziendale per la Pediatria, art. 23 c.3 l.f dell’ACN del 29/07/09, 
riunitosi in data 11/04/12, il quale esaminati tutti i dati collegati al calcolo delle procedure 
tecniche per l’applicazione del rapporto ottimale,  nonostante la popolazione infantile sia in 

OGGETTO: Individuazione per conseguente pubblicazione località carenti di Pediatria art. 
33 ACN 29/07/09 ratificato 08/07/10. Al 1° marzo 2012. 

Proposta del Servizio Distretto 
N.PDEL/2012/140   DEL  12/04/2012 

 

 
DELIBERAZIONE DEL  DIRETTORE GENERALE

n° 135 del 23/04/2012 



 
 dss 12/04/12  Pubblicazione Località carenti Pediatria al 1° marzo 2012                                                                  pag. 2 di 3 

numero inferiore, ai sensi del c.1 art. 33 e visto il c. 5 art. 32 dell’ACN sopraccitato, dichiara 
l’ambito n. 2 carente di un pediatra con obbligo di apertura a Perdasdefogu; 
 
VISTA la L.R. n.ro 10/2006; 
 
VISTO il D.Lgs. n.ro 229/99 e successive modificazioni; 
 
VISTI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, resi ai sensi 
dell’articolo 32 comma 8 dell’Atto Aziendale; 
 
SENTITI in seduta comune il Direttore Amministrativo e il Direttore Sanitario;  
 
PER i motivi esposti in premessa 

 
DELIBERA 

 
        a) DI SEGNALARE all’Assessorato Regionale alla Sanità, per la  pubblicazione  sul BURAS, 

l’ambito territoriale n. 2 (Tertenia – Jerzu – Perdasdefogu – Ulassai – Osini – Gairo – 
Ussassai – Seui) carente di un Pediatra di libera scelta, con obbligo apertura ambulatorio a 
Perdasdefogu; 

 
b) D’INCARICARE  il Distretto per gli adempimenti di propria competenza. 
 

 
 
 
 

 
 
 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO                                     IL DIRETTORE SANITARIO f.f.  
            Dott. Attilio Murru       Dott. ssa Anna Deidda 

  FIRMA APPOSTA          FIRMA APPOSTA 
 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
Dott. Francesco Pintus 

FIRMA APPOSTA 

L’estensore 
Sig.ra A. Uda 

FIRMA APPOSTA Il Direttore del Distretto 
Dott. Sandro Rubiu 

FIRMA APPOSTA



 
 dss 12/04/12  Pubblicazione Località carenti Pediatria al 1° marzo 2012                                                                  pag. 3 di 3 

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata 

pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con 

decorrenza dal 24/04/2012. 

 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  
AFFARI GENERALI E LEGALI 

                                                                                                             FIRMA APPOSTA 
 

 
 
[√] Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R. 

10/2006). 

  

[  ] Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati 

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 

  

[  ] Annullata  in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del ____________  

(art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 
 
 
Prot. n°      PG/2012/11159 
 
Lanusei, li  24/04/2012 

                            
 
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  
AFFARI GENERALI E LEGALI 

                                                                                                             FIRMA APPOSTA 
 

DESTINATARI: 
 
− Direttore Generale 
− Collegio Sindacale 
− Resp. Servizio AA.GG. e Legali 
− Resp. Servizio Bilancio 
− Distretto Medicina di Base 
 
 


